
 OBEC LOMNICE, Obecní úřad Lomnice čp. 42, 793 02  Lomnice, 
IČO 00296198,  tel.: 554271024,  e-mail: starosta.lomnice@gmail.com, 

www.obec-lomnice.cz, ID DS: vjxar2g 

 

 

 

Čj:  978/2017 (IČ 12-2017) Roman Kressa  

Vaše značka:     

Vyřizuje: Barbara Vojtíšková   

Email:  podatelna.lomnice@seznam.cz Lomnice 103 

Telefon: 554 271 024  

Datum: 12. 06. 2017 793 02 Lomnice 
 

 

 

 

ROZHODNUTÍ  

o odmítnutí části žádosti 

 
Obec Lomnice, se sídlem Lomnice 42, 79302, IČ: 00296198 jako povinný subjekt v souladu 

s § 2 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen InfZ) a místně příslušný podle §11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržela dne 08. 02. 2017 žádost pana Romana Kressy 

narozeného dne 29. 05. 1963 bytem Lomnice 103, 793 02 Lomnice, roman@kressa.cz 

o poskytnutí informace podle InfZ., a to informaci tykající zaslání skenované kopie pokladní 

knihy za rok 2016.  

t a k t o: 

 

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení s § 2 odst. 4 tohoto zákona se žádost žadatele ze dne 

08.02.2017o poskytnutí informace, a to informaci tykající zaslání skenované kopie pokladní 

knihy za rok 2016 se v této části částečně odmítá.  

 

Odůvodnění: 

Obec Lomnice obdržela dne 08. 02. 2017 žádost pana Romana Kressy narozeného dne 29. 05. 

1963 bytem Lomnice 103, 793 02 Lomnice, roman@kressa.cz o poskytnutí informace podle 

InfZ., a to informaci tykající zaslání skenované kopie pokladní knihy za roku 2016.  

 

Z obsahu žádosti lze dovodit, že žadatel požaduje kopii pokladní knihy za rok 2016. Pokladní 

deník za rok  2016 je součásti vydaného rozhodnutí. Jeho obsah byl anonymizován s  ohledem 

na fakt, že zde byly uvedeny informace, na které byl aplikován zákon č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád.   Anonymizovány byly 

informace o  poplatnících. V tabulce byl ponechán druh přijatého poplatku. Anonymizován 

byl pouze poplatník. Z výše uvedeného vyplývá, že žadateli nelze poskytnout skenované 

kopie pokladní knihy.  

 

Žadatel nebyl s dosavadním postupem vyřizování jeho žádosti ze dne 08. 02. 2017 spokojen, 

tak se opakovaně obrátil na Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Na základě Rozhodnutí 

ze 22.06.2017 byla obec povinna vyřídit část žádosti týkající se těch informací, které obec 

anonymizovala v souladu se zákonem o svobodném přístupu informacím a daňovým řádem.  

Proto s  ohledem na výše uvedené rozhodla Obec Lomnice tak, že žádost ze dne 08. 02. 2017 

ve věci anonymizovaných údajů částečně odmítla.  

 

http://www.obec-lomnice.cz/
mailto:roman@kressa.cz
mailto:roman@kressa.cz


 OBEC LOMNICE, Obecní úřad Lomnice čp. 42, 793 02  Lomnice, 
IČO 00296198,  tel.: 554271024,  e-mail: starosta.lomnice@gmail.com, 

www.obec-lomnice.cz, ID DS: vjxar2g 

 

 

 

Podkladem pro odmítnutí části žádosti (anonymizovaných dat) byl metodický materiál 

Ministerstva vnitra „informace k dopadům rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 22. 

října 2014, č.j. 8 As 55/2012-62“ podle kterého obec Lomnice postupovala.   

Tzn. Obec Lomnice oslovila poplatníky vedené v pokladním deníku formou doručování 

veřejné vyhlášky vedené pod č. j. 953/2017 (podle právní úpravy § 25 správního řádu) 

vyvěšené dne 04. 07. 2017 a sejmuté dne 10. 07. 2017. Na základě zveřejnění žadatelovi 

žádosti poplatníkům jakož dotčeným osobám, obec Lomnice data anonymizovala.  

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle §16 odst. 1 InfZ podat písemné odvolání ke Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím 

Obce Lomnice, který toto rozhodnutí vydal.  

 

 

Příloha:  

1. Pokladní deník 2016 

 

 

Anna Šomodíková 

starostka 

 

 

 

Doručuje se: 

Roman Kressa – do vlastních rukou (s dodejkou) 

Správní spis 

http://www.obec-lomnice.cz/

